
CROSS RÖESLERA - OŘOVSKÉHO 

Výsledky z 1.4.2006 

 

Výrok : 
„ Vůbec by mi nenapadlo, že v okolí Unhoště 2 x vyběhnu na 
Ostrý Roháč“   

        Rudolf Kusebouch v cíli 
 

  „Tak chlapci, jako Apríl je to pěkné a teď nám ukažte tu trať, kde se poběží 
ten závod „ nebo „My jsme nepřijeli na závod do vrchu „ a podobné výroky 
padaly na adresu pořadatelů, sotva si závodníci prohlédli trať Crossu . 
Obzvláště posledních 300 m  tratě s převýšením cca 70 m a 150 m před 
cílem  na úzkém skalnatém hřebínku  se každému strašně líbilo.  Přesto 
všech 17 závodníkům po absolvování 2 koleček  cca 5 km šťastně dorazilo 
do cíle a už se těší na další ročník. Jako 1. do cíle dorazil čerstvý veterán 
Ivan Raboch následovaný Richardem Dvořákem a Pavlem Slepičkou .    
Ještě pár slov, proč Cross Josefa Roesslera-Ořovského? Již cca před 20 lety 
nás zaujala postava a život (1869 – 1933) této legendy českého sportu, která 
upadala v zapomnění. Prakticky není druh sportu, do které J.R.-O. by nedělal 
a neuvedl  v české zemi v době Rakouska-Uherska a posléze samostatného 
Československa do života.  Protože nemám zde  prostor pro širší rozpis jeho 
činnosti, tak alespoň jeho nejvýznamnější činnost bylo založení prvního 
lyžařského spolku v Evropě, mimo skandinávské zemi a s tím spojený dovoz 
prvních lyží do Čech, dále jeho činnost spojená s Olympijským hnutím. Jeho 
spojitost s Unhoští a okolím není prokázaná, přesto bychom rádi touto akcí 
vzdali čest památce tohoto velikána českého sportu.   
Závěrem bych rád poděkoval všem co se na hladkém průběhu závodu 
podíleli: 

- Zd.Kučerovi a jeho rodině za organizační pomoc v době závodu a 
časoměřičství 

- Firmě Bohdan Bolzano Kladno za poskytnutí věcných cen 
(www.bolzano.cz) 

- Rodině Kozelkové za poskytnutí  prostor v restauraci Na Hřebenkách  
- A všem 17ti statečným , co se vydali trať    
    
Další ročník plánuje na příští rok (2007) zhruba ve stejné době - začátek 
dubna 

                                                                           Jiří Pucholt 

 

Kategorie A - Muži do 39 let : 
1. Dvořák Richard 1981 Sambarsport 24:02 
2. Slepička Pavel 1972 Maraton klub Žebrák 24:17 
3. Horych Pavel 1970 Maraton klub Kladno 29:00 

Kategorie B - Muži 40-49 let : 
1. Raboch Ivan 1966 Maraton klub Žebrák 23:43 



2. Kmuníček Miloš 1961 Maraton klub Kladno 26:02 
3. Urbanec Vladimír 1958 Maraton klub Kladno 26:29 
4. Dvořák Jaromír 1960 SK Zlonice 37:11 

Kategorie C - Muži 50-59 let : 
1. Kokeš Miroslav 1955 Maraton klub Kladno 28:12 
2. Tůma František 1953 Maraton klub Kladno 29:46 

Kategorie D - Muži 60-69 let : 
1. Hlusička Josef 1938 LS Praha 29:06 
2. Řápek Vladimír 1938 AVC Praha 30:17 
3. Dlabač Ladislav 1943 AVC Praha 31:45 
4. Tlustý Ladislav 1940 Maraton klub Kladno 34:02 
5. Kusebouch Rudolf 1940 Maraton klub Kladno 50:28 

Kategorie E - Ženy: 
1. Procházková Alice 1959 Maraton klub Kladno 29:30 
2. Kokešová Iveta 1967 Maraton klub Kladno 30:53 

MS Jedličková Ivana 1972 AC TEPO Kladno 28:22 
 


